

Interpellation - Fast läkarkontakt i Gävleborg

Regionfullmäktige i Gävleborg

Ställd till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Jennie Forsblom (KD)

Av hälso- och sjukvårdslagen framgår att regionerna ska organisera primärvården så att alla kan välja och få tillgång till en fast läkarkontakt. Enligt socialstyrelsens senaste uppföljning av omställningen till god och nära vård har endast 59 procent av befolkningen en fast läkarkontakt. Men när man frågar befolkningen uppger betydligt färre, en tredjedel, att de har en fast läkarkontakt.

Enligt patientlagen ska patienten få information om möjligheten att välja och få tillgång till fast läkarkontakt där patienten är listad. Enligt den överenskommelse som finns mellan staten och SKR ska regionerna säkerställa att patienter får information om vem som är deras fasta läkarkontakt. Regionen ska använda sig av en listningstjänst och där informera om fast läkarkontakt men även de som inte använder tjänsten för att lista sig på en hälsocentral ska få informationen.

I Vård- och omsorgsanalys senaste PM om fast läkarkontakt framkom att endast en av fyra tillfrågade invånare hade fått information om möjligheten till fast läkarkontakt.

Det visar sig också i regioner där antalet inrapporterade patienter med fast läkarkontakt var hög så var kontinuiteten inte alls på motsvarande nivå. Det kan bero på att man listat patienten på en fast läkarkontakt utan att ha infört ett arbetssätt med fast läkarkontakt som stödjer kontinuitet.

Utifrån ovanstående vill jag fråga hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande

- Hur många av regionens invånare har fått information om rätten till fast läkarkontakt?
- Hur många av regionens listade patienter inom primärvården har tilldelats en fast läkarkontakt?
- Hur många av dessa listade har fått information om vem som är deras fasta läkarkontakt och getts möjlighet att välja?
- Hur ser kontinuitetsindex ut för de patienter som har fast läkarkontakt?
- Hur långt har arbetet med att ställa om arbetet med fast läkarkontakt med ändrat arbetssätt som stödjer kontinuitet?

Ulla Andersson
Vänsterpartiet 241129

